
Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0005/2025

Processo Administrativo nº 15/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem 
- PB. Contratada: CITY CAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA ME - CNPJ: 
15.455.658/0001-65, situada a Rua Juscelino Kubitschek, 364 - Sala 02 — Brasília — 
Patos – PB. Objeto: contratação de empresa para locação de 01 (um) veículo tipo passeio, 
para atender as necessidades da Secretaria de Gabinete do município de Passagem - PB, 
até o final do exercício de 2025. Fundamentação Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal 
nº 14.133 de 01 de abril de 2021; Valor Contratual: R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil 
e quatrocentos reais), dando um valor mensal de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos 
reais). Ratificação em: 03/02/2025. Rozângela Ferreira Silva - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2025. 

Processo Administrativo nº 012/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem - 
PB. Contratados: GABRIEL OLIVEIRA HONORATO – CPF: 167.005.964-24 – DAP: 
SDW0167005964242510220409, residente no Sitio Serrota, Zona Rural – Passagem – 
PB, com valor global de R$ 39.608,00 (trinta e nove mil seiscentos e oito reais), HOSANO 
JOSÉ DE OLIVEIRA – CPF: 737.963.874-20 – DAP: PB02202401001176095CAF, 
residente no Sítio Saquinho, Zona Rural – Passagem – PB, com valor de R$ 7.123,50 (sete 
mil cento e vinte e três reais e cinquenta centavos) e ALIBERTANIA DA NOBREGA 
OLIVEIRA – CPF: 951.151.614-00 – DAP: CAF092024.01.002072710P, residente no 
Sítio Serrota, Zona Rural – Passagem – PB, com valor de R$ 7.123,50 (sete mil cento 
e vinte e três reais e cinquenta centavos); Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar ou empreendimento Familiar Rural destinado ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com fulcro no §1º do art.14 da Lei 
n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução nº 2, de 09 de abril de 2020, Resolução n.º 06 do 
CD/FNDE, de 08/05/2020, Decreto nº 8.473/2015 de 22/06/2015 e demais alterações e 
instrumentos legais competentes. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021, com suas alterações posteriores. Valor Contratual global: R$ 53.855,00 
(cinquenta e três mil oitocentos e cinquenta e cinco reais). Ratificação em: 03/02/2025. 
Rozângela Ferreira Silva  - Prefeita

Contratos e Convênios
EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2025
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2025 

OBJETO: Contratação de empresa para locação de 01 (um) veículo tipo passeio, para 
atender as necessidades da Secretaria de Gabinete do município de Passagem - PB, até 
o final do exercício de 2025, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei.
RECURSOS: 02.010 GABINETE DO PREFEITO – 04 122 3002 2002 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO - 3.3.90.39 00 1.500.0000 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: CITY CAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA ME - CNPJ: 
15.455.658/0001-65, situada a Rua Juscelino Kubitschek, 364 - Sala 02 — Brasília — 
Patos – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos 
reais), dando um valor mensal de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 04/02/2025 a 31/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO nº 032/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB 
CREDENCIAMENTO N° 001/2025

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – 
PNAE do Município de Passagem-PB.   
RECURSOS - ordinário/programas e outros. 
LICITANTE VENCEDOR: GABRIEL OLIVEIRA HONORATO – CPF: 167.005.964-24 
– DAP: SDW0167005964242510220409, com endereço no Sítio Serrota, no município 
de Passagem-PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 39.608,00 (trinta e nove mil seiscentos e oito 
reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 04/02/2025 à 31/12/2025.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quarta-feira, 05 de fevereiro de 2025 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo EXTRATO DE CONTRATO nº 033/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB 
CREDENCIAMENTO N° 001/2025

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – 
PNAE do Município de Passagem-PB.   
RECURSOS - ordinário/programas e outros. 
LICITANTE VENCEDOR: HOSANO JOSÉ DE OLIVEIRA – CPF: 737.963.874-20 – 
DAP: PB02202401001176095CAF, residente no Sítio Saquinho, Zona Rural – Passagem 
– PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 7.123,50 (sete mil cento e vinte e três reais e 
cinquenta centavos).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 04/02/2025 à 31/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO nº 034/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB 
CREDENCIAMENTO N° 001/2025

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – 
PNAE do Município de Passagem-PB.   
RECURSOS - ordinário/programas e outros. 
LICITANTE VENCEDOR: ALIBERTANIA DA NOBREGA OLIVEIRA – CPF: 
951.151.614-00 – DAP: CAF092024.01.002072710P, residente no Sítio Serrota, Zona 
Rural – Passagem – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 7.123,50 (sete mil cento e vinte e três reais e 
cinquenta centavos).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 04/02/2025 à 31/12/2025.

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


